
Koncept domu vychází z urbanistické koncepce, kde se zástavba drolí směrem 
k parku Štěpánka. Půdorys věží je natočený tak, aby se eliminovala přímá 
severní fasáda, která je nevhodná pro ubytování seniorů. Také se tím zvýšil 
počet bytů v přímém vizuálním kontaktu s parkem. Výška věží je limitována 
konstrukčním materiálem, dřevem. Věže sedí na společné podnoži, která 
obsahuje všechny společné provozy. Tvar podnože tvaru „U“ umožňuje přímý 
kontakt s parkem.

Fasáda odráží primárně použitý konstrukční materiál. V provětrávané mezeře je 
rošt z latí, na který jsou kotveny dřevěné fošny bez povrchové úpravy. Životnost 
dřeva závisí na správném provedení detailů, jako zkosené plochy eliminující 
držení vody. Fasáda má také pasivní stínící funkci. Lamely jsou nadimenzované 
tak, aby se obytné místnosti nepřehřívaly.

Domov nabízí ubytování pro 154 seniorů ve 48 bytech 2kk pro páry a 58 bytech 
1kk pro jednotlivé residenty. 10 z těchto bytů je vyčleněno pro seniory s větší 
potřebou denní péče. Všechny byty jsou rozměrově připravené na kompletní 
bezbariérový provoz. Domov nabízí komplexní pečovatelskou službu, malé 
zdravotní zařízení, společnou jídelnu volnočasové a vzdělávací aktivity, kapli, 
knohovnu a přímé napojení na přírodu s integrovanou kavárnou.

Domovy důchodců prošly za 
dobu svého trvání výraznou 
proměnou. Ze zařízení, s 
monotónní atmosférou, kde 
byli senioři bráni jako svěřenci 
nemocničního zařízení do 
stavby, která se spíše podobá 
internátu nebo hotelu. 
Rozšířila se škála
nabízených služeb, od 
samostatného ubytování po
domovy důchodců se stálou 
péčí a zdravotní službou. V 
průběhu vývoje se konstantně 
zvyšovala užitná plocha na 
obyvatele.

Roční přírůst dřeva v 
České republice by postačil 
na stavbu cca 140 000 
rodinných domů, z
tohoto množství vyvezeme 
ekvivalent 60 000 rodinných 
domů jako kulatinu do 
zahraničí a
přibližně 1000 domů 
postavíme.

Česká republika je na 
desáté příčce největšího 
znečišťovatele ovzduší na 
světě a na třetí
příčce v Evropě s 10,3 
tunami CO2 na osobu za rok. 
Světový průměr je 4,9 tun 
CO2 na osobu za rok a limit 
udržitelnosti pro naši planetu 
jsou 3 tuny CO2 na osobu za 
rok.

+0,000

+6,800

+10,000

+14,200

+3,600

-3,200

Atika

4.NP

3.NP

2.NP

1.NP

1.PP

+0,000

+6,800

+10,000

+14,200

+3,600

Atika

4.NP

3.NP

2.NP

1.NP+0,000

+6,800

+10,000

+14,200

+3,600

-3,200

Atika

4.NP

3.NP

2.NP

1.NP

1.PP

Bc. Jan Suchý
Vedoucí Ing. arch. Eva Linhartová
Diplomová práce

ČVUT FSv, Architektura a stavitelství, K129
LS 2022/2023

Domov důchodců a domov s pečovatelskou službou Štěpánka
Mladá Boleslav

Půdorys 1.NP

Půdorys 2.NP

Řez A-A´

Řez B-B´ Řez C-C´

Axonometrie bytu 2kk

 SPECIFIKACE  MÍSTNOSTÍ

OZN. ÚČEL. MÍSTNOSTI

1.1 VSTUPNÍ PŘEDPROSTOR

2.1 ZÁDVEŘÍ

3.1 VSTUPNÍ LOBBY S RECEPCÍ

4.1 ZASEDACÍ MÍSTNOST

5.1 KANCELÁŘ ŘEDITELE

6.1 KANCELÁŘ ASISTENTA

7.1 KANCELÁŘ ADMINISTRATIVNÍHO PRACOVNÍKA

8.1 KANCELÁŘ ADMINISTRATIVNÍHO PRACOVNÍKA

9.1 KANCELÁŘ ROZPOČTÁŘE

10.1 DENNÍ MÍSTNOST ADMIN. PRACOVNÍKŮ

11.1 ARCHIV

12.1 WC ŽENY

13.1 SPRCHA

14.1 ÚKLID

15.1 WC MUŽI

16.1 SERVEROVNA

17.1 SKLAD ZAHRADNÍKA

18.1 WC ŽENY

19.1 WC MUŽI

20.1 SPOLEČENSKÁ MÍSTNOST

21.1 JÍDELNA

22.1 WC MUŽI

23.1 WC ŽENY

24.1 CHODBA

25.1 SCHODIŠTĚ

26.1 SKLAD GASTRO

27.1 SKLAD GASTRO

28.1 ODPADY

29.1 VARNA

30.1 ČERNÉ NÁDOBÍ

OZN. ÚČEL. MÍSTNOSTI

31.1 HRUBÁ PŘÍPRAVA

32.1 ZELENINA/OVOCE

33.1 CHLAZENÝ SKLAD/SKLAD BAR

34.1 ŠATNA ŽENY

35.1 ŠATNA MUŽI

36.1 DENNÍ MÍSTNOST GASTRO. PRACOVNÍKŮ

37.1 SKLAD UČEBNÍCH POMŮCEK

38.1 UČEBNA

39.1 UČEBNA

40.1 UČEBNA

41.1 UČEBNA

42.1 UČEBNA

43.1 KNIHOVNA/ČÍTÁRNA

44.1 WC MUŽI

45.1 WC ŽENY

46.1 POBYTOVÁ CHODBA

47.1 CHODBA

48.1 SCHODIŠTĚ

49.1 ÚKLIDOVÁ MÍSTNOST

50.1 ZÁZEMÍ FARÁŘE

51.1 SKLAD ZAHRADNÍHO NÁBYTKU

52.1 KAPLE

53.1 SCHODIŠTĚ

54.1 CHODBA

55.1 UČEBNA

56.1 LŮŽKOVÁ MÍSTNOST

57.1 SESTERNA

58.1 ORDINACE

59.1 ŠATNA MUŽI

60.1 ŠATNA ŽENY

61.1 BYT

62.1 BYT

OZN. ÚČEL. MÍSTNOSTI

63.1 BYT

64.1 BYT

65.1 BYT

66.1 BYT

67.1 DENNÍ MÍSTNOST ZDRAVOTNÍCH ZAMĚSTNANCŮ

68.1 BYT

69.1 BYT

70.1 BYT

71.1 BYT

72.1 ZÁZEMÍ SPRÁVCE

73.1 SKLAD ZAHRADNÍHO NÁBYTKU

74.1 POBYTOVÁ CHODBA

75.1 SKLAD LÉČIVA

76.1 CHODBA

77.1 ŠATNA KAVÁRNA

78.1 SKLAD KAVÁRNA

79.1 SCHODIŠTĚ

80.1 BEZBAR. WC ŽENY

81.1 BEZBAR. WC MUŽI

82.1 WC ŽENY

83.1 WC MUŽI

84.1 KAVÁRNA

85.1 PRÁDELNA/ÚKLID

86.1 KOUPELNA S ASISTENCÍ

87.1 ÚKLIDOVÁ MÍSTNOST

PŮDORYS 1.NP 1:375

0
3

9
18

TEPELNÁ TECHNIKA

ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

0,5

0,75

1,0

1,5

2,0

2,5

A

B

C

D

E

F

G

0,41

PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

Uem = Ht / A = 0,53 W/m2.K
Uem,n = podle ČSN 73 0540-2 = 1,28 W/m2.K

Uem / Uem,n = 0,53 / 1,28 = 0,41

ROZDĚLENÍ MĚRNÝCH TEPELNÝCH ZTRÁT

28%

22%
18%

17%

14%stěny

sřechy

okna

větrání

podlahy

vazby

TEPELNÉ ZISKY

40 000

35 000

30 000

25 000

20 000

15 000

10 000

5000

0

le
de

n

ún
or

bř
ez

en

du
be

n

kv
ět

en

če
rv

en

če
rv

en
ec

sr
pe

n

zá
ří

říj
en

lis
to

pa
d

pr
os

in
ec

vnitřní zisky

solární zisky H

solární zisky Z

solární zisky V

solární zisky J

 SPECIFIKACE  MÍSTNOSTÍ

OZN. ÚČEL. MÍSTNOSTI

1.1 VSTUPNÍ PŘEDPROSTOR

2.1 ZÁDVEŘÍ

3.1 VSTUPNÍ LOBBY S RECEPCÍ

4.1 ZASEDACÍ MÍSTNOST

5.1 KANCELÁŘ ŘEDITELE

6.1 KANCELÁŘ ASISTENTA

7.1 KANCELÁŘ ADMINISTRATIVNÍHO PRACOVNÍKA

8.1 KANCELÁŘ ADMINISTRATIVNÍHO PRACOVNÍKA

9.1 KANCELÁŘ ROZPOČTÁŘE

10.1 DENNÍ MÍSTNOST ADMIN. PRACOVNÍKŮ

11.1 ARCHIV

12.1 WC ŽENY

13.1 SPRCHA

14.1 ÚKLID

15.1 WC MUŽI

16.1 SERVEROVNA

17.1 SKLAD ZAHRADNÍKA

18.1 WC ŽENY

19.1 WC MUŽI

20.1 SPOLEČENSKÁ MÍSTNOST

21.1 JÍDELNA

22.1 WC MUŽI

23.1 WC ŽENY

24.1 CHODBA

25.1 SCHODIŠTĚ

26.1 SKLAD GASTRO

27.1 SKLAD GASTRO

28.1 ODPADY

29.1 VARNA

30.1 ČERNÉ NÁDOBÍ

OZN. ÚČEL. MÍSTNOSTI

31.1 HRUBÁ PŘÍPRAVA

32.1 ZELENINA/OVOCE

33.1 CHLAZENÝ SKLAD/SKLAD BAR

34.1 ŠATNA ŽENY

35.1 ŠATNA MUŽI

36.1 DENNÍ MÍSTNOST GASTRO. PRACOVNÍKŮ

37.1 SKLAD UČEBNÍCH POMŮCEK

38.1 UČEBNA

39.1 UČEBNA

40.1 UČEBNA

41.1 UČEBNA

42.1 UČEBNA

43.1 KNIHOVNA/ČÍTÁRNA

44.1 WC MUŽI

45.1 WC ŽENY

46.1 POBYTOVÁ CHODBA

47.1 CHODBA

48.1 SCHODIŠTĚ

49.1 ÚKLIDOVÁ MÍSTNOST

50.1 ZÁZEMÍ FARÁŘE

51.1 SKLAD ZAHRADNÍHO NÁBYTKU

52.1 KAPLE

53.1 SCHODIŠTĚ

54.1 CHODBA

55.1 UČEBNA

56.1 LŮŽKOVÁ MÍSTNOST

57.1 SESTERNA

58.1 ORDINACE

59.1 ŠATNA MUŽI

60.1 ŠATNA ŽENY

61.1 BYT

62.1 BYT

OZN. ÚČEL. MÍSTNOSTI

63.1 BYT

64.1 BYT

65.1 BYT

66.1 BYT

67.1 DENNÍ MÍSTNOST ZDRAVOTNÍCH ZAMĚSTNANCŮ

68.1 BYT

69.1 BYT

70.1 BYT

71.1 BYT

72.1 ZÁZEMÍ SPRÁVCE

73.1 SKLAD ZAHRADNÍHO NÁBYTKU

74.1 POBYTOVÁ CHODBA

75.1 SKLAD LÉČIVA

76.1 CHODBA

77.1 ŠATNA KAVÁRNA

78.1 SKLAD KAVÁRNA

79.1 SCHODIŠTĚ

80.1 BEZBAR. WC ŽENY

81.1 BEZBAR. WC MUŽI

82.1 WC ŽENY

83.1 WC MUŽI

84.1 KAVÁRNA

85.1 PRÁDELNA/ÚKLID

86.1 KOUPELNA S ASISTENCÍ

87.1 ÚKLIDOVÁ MÍSTNOST

PŮDORYS 1.NP 1:375

0
3

9
18

 SPECIFIKACE  MÍSTNOSTÍ

OZN. ÚČEL. MÍSTNOSTI

1.1 VSTUPNÍ PŘEDPROSTOR

2.1 ZÁDVEŘÍ

3.1 VSTUPNÍ LOBBY S RECEPCÍ

4.1 ZASEDACÍ MÍSTNOST

5.1 KANCELÁŘ ŘEDITELE

6.1 KANCELÁŘ ASISTENTA

7.1 KANCELÁŘ ADMINISTRATIVNÍHO PRACOVNÍKA

8.1 KANCELÁŘ ADMINISTRATIVNÍHO PRACOVNÍKA

9.1 KANCELÁŘ ROZPOČTÁŘE

10.1 DENNÍ MÍSTNOST ADMIN. PRACOVNÍKŮ

11.1 ARCHIV

12.1 WC ŽENY

13.1 SPRCHA

14.1 ÚKLID

15.1 WC MUŽI

16.1 SERVEROVNA

17.1 SKLAD ZAHRADNÍKA

18.1 WC ŽENY

19.1 WC MUŽI

20.1 SPOLEČENSKÁ MÍSTNOST

21.1 JÍDELNA

22.1 WC MUŽI

23.1 WC ŽENY

24.1 CHODBA

25.1 SCHODIŠTĚ

26.1 SKLAD GASTRO

27.1 SKLAD GASTRO

28.1 ODPADY

29.1 VARNA

30.1 ČERNÉ NÁDOBÍ

OZN. ÚČEL. MÍSTNOSTI

31.1 HRUBÁ PŘÍPRAVA

32.1 ZELENINA/OVOCE

33.1 CHLAZENÝ SKLAD/SKLAD BAR

34.1 ŠATNA ŽENY

35.1 ŠATNA MUŽI

36.1 DENNÍ MÍSTNOST GASTRO. PRACOVNÍKŮ

37.1 SKLAD UČEBNÍCH POMŮCEK

38.1 UČEBNA

39.1 UČEBNA

40.1 UČEBNA

41.1 UČEBNA

42.1 UČEBNA

43.1 KNIHOVNA/ČÍTÁRNA

44.1 WC MUŽI

45.1 WC ŽENY

46.1 POBYTOVÁ CHODBA

47.1 CHODBA

48.1 SCHODIŠTĚ

49.1 ÚKLIDOVÁ MÍSTNOST

50.1 ZÁZEMÍ FARÁŘE

51.1 SKLAD ZAHRADNÍHO NÁBYTKU

52.1 KAPLE

53.1 SCHODIŠTĚ

54.1 CHODBA

55.1 UČEBNA

56.1 LŮŽKOVÁ MÍSTNOST

57.1 SESTERNA

58.1 ORDINACE

59.1 ŠATNA MUŽI

60.1 ŠATNA ŽENY

61.1 BYT

62.1 BYT

OZN. ÚČEL. MÍSTNOSTI

63.1 BYT

64.1 BYT

65.1 BYT

66.1 BYT

67.1 DENNÍ MÍSTNOST ZDRAVOTNÍCH ZAMĚSTNANCŮ

68.1 BYT

69.1 BYT

70.1 BYT

71.1 BYT

72.1 ZÁZEMÍ SPRÁVCE

73.1 SKLAD ZAHRADNÍHO NÁBYTKU

74.1 POBYTOVÁ CHODBA

75.1 SKLAD LÉČIVA

76.1 CHODBA

77.1 ŠATNA KAVÁRNA

78.1 SKLAD KAVÁRNA

79.1 SCHODIŠTĚ

80.1 BEZBAR. WC ŽENY

81.1 BEZBAR. WC MUŽI

82.1 WC ŽENY

83.1 WC MUŽI

84.1 KAVÁRNA

85.1 PRÁDELNA/ÚKLID

86.1 KOUPELNA S ASISTENCÍ

87.1 ÚKLIDOVÁ MÍSTNOST

PŮDORYS 1.NP 1:375

0
3

9
18

Keramický obklad

Obložení biodeskou

Sádrová omítka

Posuvné dveře

Vinylová podlaha

Fasádní stínící prvky

Snížený podhled

Knihovna dělící prostor

Koberec bránící prochladnutí

Rostliny pro zabydlení

Balkon se skleněným zábradlím

0 3 9 18

0 3 9 18

0 3 9 18

0 3 9 180 3 9 18


